
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број 59             Год. LXI Четврток, 21 јули 2005 Цена на овој број е 300 денари 

www.slvesnik.com.mk  contact@slvesnik.com.mk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
862. Решение за именување на членови 

Групата за процена.............................
863. Решение за именување на членови 

Управувачкиот комитет за координ
ција и управување со системот 
управување со кризи..........................

864. Решение за именување претседател
членови на Одборот за сопственич
трансформација на јавните служби 
Република Македонија.......................

865. Правилник за дополнување на Правилн
кот за планот и програмата за приправни
киот стаж на здравствените работници 
високо образование и образецот и начин
на водењето на приправничката книшка.

866. Правилник за начинот и постапката 
добивање и одземање на дозвола, образ
цот на дозволата, како и критериумите
начинот на утврдување и одобрување 
возниот ред во меѓуопштинскиот и меѓ
народниот линиски превоз на патници...

867. Правилник за формата, содржината 
начинот на водење на дневникот за доаѓ
ње и поаѓање на автобусите на автобуск
те станици......................................................

А

 
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИ

862. 
Врз основа на член 17 и 18, став 3 од Закон

вување со кризи (�Службен весник на Републик
нија� бр. 29/05), Владата на Република Маке
седницата одржана на 19.07.2005 година, донес

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ
НА ГРУПАТА ЗА ПРОЦЕНА  
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 ЈА 1. Цане Чапрагоски, директор на Бирото за јавна 
безбедност 

от за упра-
а Македо-
донија, на 
е 

2. Миле Зечевиќ, директор на Управата за безбед-
ност и контраразузнавање 

3. д-р Лазар Китановски, директор на Агенцијата за 
разузнавање 

4. Златко Аневски, заменик на директорот на Цен-
тарот за управување со кризи   5. Киро Атанасов, директор на Дирекцијата за за-
штита и спасување 

6. генерал-мајор Адил Газафер, заменик на начал-
никот на Генералштабот на Армијата 

ши посто-
те по без-
га мерки и 
предување 

7. полковник Ристо Ѓорѓиев, раководител на Служ-
бата за безбедност и разузнавање во Министерството 
за одбрана и 
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8. Бесир Дехари, заменик на директорот на Бирото 
за јавна безбедност. 

II. За раководител на Групата за процена се опреде-
лува Миле Зечевиќ, директор на Управата за безбед-
ност и контраразузнавање. 

III. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во �Службен весник на Република Македони-
ја�. 

 
  Бр. 19-2894/1                    Претседател на Владата 

19 јули 2005 година               на Република Македонија, 
       Скопје                        д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
863.  
Врз основа на член 13 и член 14, став 1 од Законот 

за управување со кризи (�Службен весник на Републи-
ка Македонија� бр. 29/05), Владата на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 19.07.2005 година, до-
несе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВУВАЧ-
КИОТ КОМИТЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈА И УПРАВУ-
ВАЊЕ СО СИСТЕМОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 

 
I. Членови на Управувачкиот комитет за координа-

ција и управување со системот за управување со кризи 
се: 

1. Љубомир Михајловски, министер за внатрешни 
работи 

2. д-р Владимир Димов, министер за здравство 
3. Џемали Мехази, министер за транспорт и врски 
4. Јован Манасијевски, заменик на претседателот на 

Владата и министер за одбрана 
5. д-р Илинка Митрева, министер за надворешни 

работи 
6. Миле Зечевиќ, раководител на групата за проце-

на и 
7. Муса Џафери, заменик на претседателот на Вла-

дата на Република Македонија. 
II. За раководител на Управувачкиот комитет за ко-

ординација и управување со системот за управување со 
кризи се определува Муса Џафери, заменик на претсе-
дателот на Владата на Република Македонија. 

III. Ова решение влегува во сила со денот на објаву-
вањето во �Службен весник на Република Македони-
ја�. 

 
  Бр. 19-2893/1                    Претседател на Владата 

19 јули 2005 година               на Република Македонија, 
       Скопје                        д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
864. 
Врз основа  на член 95 од Законот за установите 

(�Службен весник на Република Македонија� бр. 32/2005) 
и член 36 став 6 од Законот за Владата на Република Ма-
кедонија (�Службен весник на Република Македонија� 
бр. 59/2000 и 12/2003),  Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 30 јуни  2005 година, до-
несе 

  
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 
НА ОДБОРОТ ЗА СОПСТВЕНИЧКА ТРАНСФОР-
МАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ СЛУЖБИ НА  РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 
 
1. За претседател и членови на Одборот за сопстве-

ничка трансформација на јавните служби на Република 
Македонија се именуваат: 
а) за претседател 
- Минчо Јорданов, заменик на претседателот на 

Владата на Република Македонија 

б) за членови 
- Мери Младеновска-Ѓорѓиевска, министер за правда 
- д-р Владимир Димов, министер за здравство 
- Благој Стефановски, министер за култура 
- Стевчо Јакимовски, министер за труд и социјална 

политика 
- Азиз Положани, министер за образование и наука 
- д-р Борче Давитковски, професор на Правниот фа-

култет во Скопје 
- Симон Сиљановски, доктор на медицина, претседа-

тел на Самостојниот синдикат за здравство, фармација и 
социјална заштита на Република Македонија. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  �Службен весник на Република 
Македонија�. 

 
       Бр. 33-2622/1                    Претседател на Владата 
30 јуни 2005година                на Република Македонија, 

      Скопје                         д-р Владо Бучковски, с.р. 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
865. 
Врз основа на член 144 став 2 од Законот за здрав-

ствената заштита (�Службен весник на РМ�бр. 38/91, 
46/93, 55/95 и 10/04), министерот за здравство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПЛАНОТ 
И ПРОГРАМАТА ЗА ПРИПРАВНИЧКИОТ СТАЖ 
НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБРАЗЕЦОТ  И НАЧИНОТ НА  
ВОДЕЊЕТО НА ПРИПРАВНИЧКАТА КНИШКА  

Член 1 
Во Правилникот за планот и програмата за при-

правничкиот стаж на здравствените работници со висо-
ко образование и образецот и начинот на водењето на 
приправничката книшка (�Службен весник на РМ� бр. 
65/04) по членот 6 се додава нов член 6-а кој гласи:  

 
�Член 6-а 

Во текот на приправничкиот стаж здравствениот 
работник со завршен медицински, стоматолошки од-
носно фармацевтски факултет треба да ги совлада и 
прописите од областа на здравствената заштита и 
здр вственото осигурување�.  а

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила  осмиот ден од де-
нот на објавувањето во �Службен весник на Република 
Ма едонија�. к

 
Бр. 09-7746/1                 Министер за здравство, 

11 јули 2005 година    проф. д-р Владимир Димов, с.р. 
     Скопје 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

866. 
Врз основа на член 42 став 2 од Законот за превоз 

во патниот сообраќај (�Службен весник на РМ� бр. 
68/04) министерот за транспорт и врски донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ  И ПОСТАПКАТА ЗА ДОБИВАЊЕ 
И ОДЗЕМАЊЕ НА ДОЗВОЛА, ОБРАЗЕЦОТ НА 
ДОЗВОЛАТА, КАКО И КРИТЕРИУМИТЕ И НАЧИ-
НОТ НА УТВРДУВАЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА ВОЗ-
НИОТ РЕД ВО МЕЃУОПШТИНСКИОТ И МЕЃУ-
НАРОДНИОТ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ  

I. Општи одредби  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот и постап-
ката за добивање и одземање на дозволата, образецот 
на дозволата, како и критериумите и начинот на утвр-
дување и одобрување на возниот ред во меѓуопштин-
скиот и меѓународниот линиски превоз на патници. 
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Член 2 
Постапка за добивање и одземање на дозвола за ре-

довен линиски превоз на патници во меѓуопштинскиот 
и меѓународниот превоз на патници опфаќа одделни  
дејствија со кои определено правно и физичко лице кое 
поседува лиценца за вршење на линиски превоз на пат-
ници  во меѓуопштинскиот и меѓународниот патен соо-
браќај се стекнува со право да врши превоз на патници 
на определена линија, согласно утврден и одобрен во-
зен ред. 

 
II. Постапка за начинот на издавање и одземање  

на дозволата 
 

Член 3 
Барањето за издавање на дозвола за меѓуопштински 

и меѓународен линиски превоз на патници од страна на 
превозникот кој има одобрено возен ред за определена 
линија се поднесува до Министерството за транспорт и 
врски. 
Кон барањето превозникот поднесува решение со 

кое му е одобрен возниот ред за линијата за која бара 
дозвола и регистриран возен ред од Министерството за 
транспорт и врски. 
Дозволата се издава во соодветен број на примеро-

ци колку што има одобрено поаѓања во возниот ред. 
По барање на превозникот можат да се издадат и пове-
ќе примероци. 
За издавање на дозвола за линиски превоз на пат-

ници во меѓународниот патен сообраќај покрај ре-
шението и возниот ред превозникот приложува и це-
новник, итинерер и договор склучен со странски 
превозник доколку превозот се врши врз основа на 
реципроцитет. 

 
Член 4 

Дозволата за меѓуопштински линиски превоз на 
патници се издава најдоцна во рок од 30 дена од де-
нот на поднесувањето на барањето за нејзино изда-
вање. 
Дозволата за меѓународен линиски превоз на пат-

ници се издава најдоцна во рок од 30 дена од денот на 
добивањето дозвола од надлежен орган на земјата со 
која се воспоставува линијата. 

 
Член 5 

Барањето за издавање на дозвола за меѓуопштински 
и меѓународен линиски превоз на патници ќе биде од-
биено ако барателот: 

- не достави одобрен и регистриран возен ред; 
- во рок од 30 дена од денот на одобрување на воз-

ниот ред не поднесе барање за издавање на дозвола; 
- нема лиценца за вршење на линиски превоз на 

патници; 
- нема  доволен број на возила во сопственост 

(автобуси); 
- нема најмалку по еден вработен возач во редовен 

работен однос по возило; 
- за меѓународна линија нема приложено итинерер, 

ценовник и договор за деловно техничка соработка со 
странски превозник на македонски јазик и јазикот на 
деловниот партнер, доколку линијата се воспоставува 
врз основа на реципроцитет. 

 
Член 6 

По истекот на рокот, за  кој е издадена дозволата од 
член 4 став 1 и 2 од овој правилник истата може да се 
продолжи. 
Барањето за продолжување на важноста на дозвола-

та се поднесува до Министерството за транспорт и вр-
ски  во рок од 30 дена пред истекот на рокот за меѓуоп-
штински линиски превоз на патници, односно во рок 
од 3 до 6 месеци за меѓународен линиски превоз на 
патници. 

Кон барањето за продолжување на важноста на доз-
волата превозникот покрај доказите од член 3 на овој 
правилник приложува и копие од издадената дозвола  
чие продолжување се бара.  

 
Член 7 

Дозволата од член 4 став 1 и 2 на овој правилник 
нема да се продолжи ако: 

- истекол рокот на важноста на лиценцата, 
- не ги подмирил законските обврски во врска со 

вршење на превозот (данок, пензиско и здравствено 
осигурување); 

- нема доволен број на соодветни возила во сопс-
твеност (автобуси) и најмалку по еден возач во редовен 
работен однос по возило; 

- ако во текот на важење на дозволата извршил по-
вреда на прописите, за техничката исправност на вози-
лат  и времето на управување и одмор на возачите.   а

 
Член 8 

Дозволата за вршење на линиски превоз на патници  
на превозникот може да му се одземе и пред истекот на  
рокот на нејзината важност ако: 

- престанала важноста на лиценцата за вршење на 
линиски превоз на патници; 

- превозникот не ги исполнува условите врз основа 
на кои е издадена; и 

-
 
 на барање на превозникот.   

Член 9 
Изгубена, оштетена или дотраена дозвола може да 

се замени со нова на барање на превозникот.  
Кон барањето за издавање на нова дозвола согласно 

став 1 на овој член превозникот приложува доказ од 
кој може да се утврди дека истата е изгубена, дотраена 
или оштетена.  

 
III. Образец на дозвола  

Член 10 
Дозволата за меѓуопштински линиски превоз на 

патници се издава на образец  формат А4 во жолта боја  
(образец број 1). 
Образецот од став 1 на овој член на предната стра-

на содржи:   
Република Македонија, воден жиг на грбот на РМ, 

Министерство за транспорт и врски, број од евиденци-
јата на издадени дозволи, број на регистриран возен 
ред за линијата, сериски број на дозволата, назив на 
дозволата: �Дозвола за вршење на меѓуопштински ли-
ниски превоз на патници�, назив односно име на пре-
возникот и седиште или адреса, рубрика во која се вне-
сува почетната и крајната станица, рубрика за назначу-
вање на места за влез и излез на патниците од автобу-
сот, рок на важност на дозволата, место и датум на из-
давање, место за печат и потпис на овластено лице.  
На задната страна се отпечатени условите под кои 

се врши превозот, напомена и рубрика за забелешки и 
дополнување. 

 
Член 11 

Дозволата за линиски билатерален превоз на патни-
ци во меѓународниот патен сообраќај се издава на 
образец формат А4 во зелена боја (образец бр. 2). 
Образецот од став 1 на овој член на предната стра-

на содржи: Република Македонија, воден жиг на грбот 
на РМ, Министерство за транспорт и врски, број од 
евиденцијата на издадени дозволи, број од регистрира-
ниот возен ред за линијата, сериски број на дозволата, 
назив на дозволата: �Дозвола за билатерален линиски 
превоз на патници во меѓународниот патен сообраќај�, 
назив односно име на превозникот и седиште или адре-
са, рубрика во која се внесува почетната и крајната ста-
ница, рубрика во која се внесуваат места за влез и из-
лез на патниците од автобусот и граничните премини,  
рок на важноста на дозволата, место и датум на издава-
ње, место за печат и потпис на овластено лице.  
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На задната страна се отпечатени условите под кои 
се врши превозот, напомена и рубрика за забелешки и 
дополнување. 
Образецот број 2 е отпечатен и на англиски јазик. 
 

Член 12 
Дозволата за транзит за линиски превоз на патници 

во меѓународниот патен сообраќај се издава на образец  
формат А4 во црвена боја (образец бр. 3). 
Образецот од став 1 на овој член на предната страна 

содржи: Република Македонија, воден жиг на грбот на Ре-
публика Македонија, Министерство за транспорт и врски, 
број од евиденцијата на издадени дозволи и број на реги-
стрираниот возен ред на линијата, сериски број на дозво-
лата, назив на дозволата: �Дозвола за транзит за линиски 
превоз на патници за меѓународен патен сообраќај�, назив 
односно име на превозникот и седиште или адреса, ру-
брика во која се внесува почетната и крајната станица на 
линијата, рубрика за граничните премини, рок на важење 
на дозволата, место и датум на издавање, место за печат и 
потпис на овластено лице. 
На задната страна се отпечатени условите под кои 

се врши превозот, напомена и рубрика за забелешки и 
дополнување. 
Образецот број 3 е отпечатен и на англиски јазик. 
 

Член 13 
Образецот  од член 10, 11 и 12 од овој правилник се 

дадени во прилог 1, 2 и 3 и се составен дел на овој пра-
вилник. 

 
IV. Критериуми и начин  на утврдување и одобру-
вање на возен ред за линија во меѓуопштинскиот  
и меѓународниот патен сообраќај и постапката  

за негово одобрување 
 

Член 14 
Возниот ред за определена линија за меѓуопштин-

ски и меѓународен линиски превоз на патници го утвр-
дува превозникот на пропишан образец според крите-
риуми определени со овој правилник. (Образец бр. 4 и 
5) кои се дадени во прилог 4 и 5 и се составен дел на 
овој правилник  
Возниот ред за меѓуопштински линиски превоз на 

патници се пополнува на македонски јазик. 
Возниот ред за меѓународен линиски превоз на пат-

ници се пополнува на македонски јазик и на јазикот на 
земјата со која се воспоставува линијата. Во возниот 
ред се наведуваат граничните премини на влез и излез 
во Република Македонија и во земјата со која се воспо-
ставува линијата, како и граничните премини на земји-
те низ кои линијата транзитира. 

  
Член 15 

Возниот ред гласи на име на превозникот. Доколку 
превозот го вршат заеднички повеќе превозници во воз-
ниот ред се наведуваат имињата на сите превозници. 

  
Член 16 

При утврдувањето на возниот ред за определена  
меѓуопштинска линија превозникот треба да води сме-
тка за временскиот интервал на поаѓање кој за меѓуоп-
штинските возни редови  изнесува: 

 
Должина на линијата   во км. минимална временска разлика

 Во минути Во минути 
 Патнички Директни 
 Пред/после Пред/после 

0-40  км. 10 10 
41- 80 км. 20 15 
81-120 км. 25 20 

121-180 км. 30 25 
Преку 180 км. 40 30 

Поаѓање е време кое го означува почетокот на извр-
шување на превозот на почетната и на сите попатни 
станици наведени во возниот ред. 
Во меѓуопштинскиот сообраќај за време на врвното со-

обраќајно оптоварување и тоа почнувајќи од 6,00 часот до 
8,00 часот претпладне и од 14,00 часот до 17,00 часот поп-
ладне, временскиот интервал утврден во став 1 на овој член 
може да се намали за 50% за релации до 80 км.  
Врвно сообраќајно оптоварување (врвен час) е времето 

во текот на денот и тоа претпладне од 6,00 часот до 8,00 ча-
сот и попладне од 14,00 часот до 17,00 часот (одење и вра-
ќање на и од работа, училиште, факултет и слично). 
При утврдување на возен ред за директна меѓуоп-

штинска линија не се земаат во предвид возни редови 
за патнички линии. 
Доколку се утврдува нов возен ред за линија која 

тргнува од иста почетна и крајна станица со стар возен 
ред по различна траса (итинерер), не се применуваат 
критериумите од став 1 на овој член. 

 
Член 17 

Места за застанување во возниот ред за меѓуоп-
штинските и меѓународните линии можат да бидат по-
големи населени места во општината и Градот Скопје. 
По исклучок од став 1 на овој член,  места за заста-

нување во возниот ред за меѓуопштинска линија можат 
да бидат и помали населени места во Општината ако 
нема организиран �општински линиски превоз. 

 
Член 18 

При утврдување и одобрување на возен ред за меѓу-
народна линија превозникот треба да води сметка за 
временскиот интервал на поаѓање во однос на веќе 
одо рен возен ред кој изнесува: б

 
Должина на линијата во км. Минимална временска раз-

лика во минути  
пред/после 

0- 120  км. 20 мин 
121-  250 км. 25 мин. 
251-  600 км. 30 мин. 
601-1100 км. 40 мин. 
1101-1800 км. 50 мин. 
Преку 1801 км. 60 мин. 

 
Временскиот интервал од став 1 на овој член нема 

да се применува при утврдување на возен ред за линија  
во меѓународниот патен сообраќај доколку истата има 
само почетна и крајна станица, без попатни станици. 
Доколку се утврдува возен ред за линија која тргну-

ва од иста почетна и крајна станица со стар возен ред, 
без попатни станици, во тој случај се применуваат кри-
териумите од став 1 на овој член. 
Доколку се утврдува нов возен ред за линија која 

тргнува од иста почетна и крајна станица со стар возен 
ред по различна траса (итинерер), не се применуваат 
критериумите од став 1 на овој член. 

  
Член 19 

Барањето за одобрување на возен ред за определена 
линија во меѓуопштинскиот и во меѓународниот патен со-
обраќај се поднесува до Комисијата за одобрување на воз-
ни редови при Министерството за транспорт и врски. 
Кон барањето за одобрување на возниот ред за 

определена линија, превозникот треба да го наведе 
полниот назив на фирмата и да ја приложи следната 
документација. 

1. Копие од лиценцата за линиски превоз на патници; 
2. Копие од регистрација на фирмата; 
3. Решение за претежна дејност од Државниот завод 

за статистика; 
4. Копие од сообраќајните дозволи за минимум две 

возила (автобуси) во сопственост на фирмата за една ли-
нија и за секоја наредна уште по едно возило кои ги ис-
полнуваат посебните техничко експлоатациони услови за 
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вршење на одделни видови на превоз. Како сопствени во-
зила ќе се сметаат и возилата земени по договор за лизинг 
од овластен дистрибутер заверен на нотар; 

5. Копии од обрасците М1/2 за вработени возачи во 
редовен работен однос по возило; 

6. Предлог на утврден возен ред за определена ли-
нија изготвен согласно член 15 од овој правилник; 

7. Скица за превозниот правец (итинерер) во соод-
ветен размер за меѓународните линии; 

8. Ценовник за предложениот возен ред за меѓуна-
родните линии; 

9. Договор со странски превозник доколку линијата 
се воспоставува врз основа на реципроцитет; и 

10. Копие од сите одобрени и регистрирани возни 
ред ви во Министерството за транспорт и врски. о

 
Член 20 

Превозникот може да поднесе барање за одобрува-
ње  на возен ред за патничка линија, директна линија и 
брза линија. Патничка линија е линија која покрај по-
четната и крајната станица има и повеќе попатни ста-
ници. Директна линија е линија која има само почетна 
и крајна станица без попатни станици. Брза линија е 
линија на која според одобрениот возен ред качување и 
симнување на патници се врши само на некои поголе-
ми и позначајни населени места � градови. 
 

Член 21 
За нова линија или за промена на стара линија нема 

да се одобри возен ред ако истата со веќе одобрена ли-
нија има две или повеќе заеднички станици, а предло-
жените поаѓања на тие и на сите заеднички станици се 
во ист временски интервал пропишан со член 16 и 18 
д овој правилник. о

 
Член 22 

Доколку во постапката за одобрување на нов возен 
ред има барање од два или повеќе превозници со иста 
почетна и крајна станица приоритет има превозникот 
со седиште во почетната станица.  
 

Член 23 
Превозникот во рок од 15 дена од денот на приемот  

на решението со кое е одобрен возниот ред до Мини-
стерството за транспорт и врски поднесува барање за 
регистрирање на возниот ред и издавање на дозвола. 
Кон барањето за регистрација на возниот ред за ме-

ѓуопштински линиски превоз на патници и издавање 
на дозвола се приложува: одобрениот возен ред во нај-
малку 10 примероци и доказ за платена административ-
на такса за регистрација на возниот ред. 
Кон барањето за регистрација и покренување на по-

стапка за издавање на дозвола за возен ред за меѓуна-
родна линија се приложува: возен ред, итинерер, це-
новник, договор за заедничка експлоатација на линија-
та со странски превозник заверен на нотар, доколку со 
меѓународен договор е предвидено линискиот превоз 
на патници да се воспоставува врз основа на реципро-
цитет, како и доказ за платена административна такса  
за заверка на возниот ред и ценовникот. 
 

Член 24 
По барање на превозникот важноста на возниот ред  

се продолжува. 
Барањето за продолжување се поднесува до Мини-

стерството за транспорт и врски, и тоа за возните редо-
ви за меѓуопштински линиски превоз, најмалку 30 дена 
пред истекот на регистрацијата, а за возните редови за 
меѓународен линиски превоз најмалку 3 до 6 месеци 
пре  истекот на дозволата. д

 
V. Преодни и завршни одредби 

 
Член 25 

Со влегувањето во сила на овој правилник преста-
нува да важи Правилникот за поблиските критериуми, 
начинот и постапката за утврдување доделување и ре-

гистрација на возни редови утврдени во мрежата на ли-
нии за меѓумесен и меѓународен линиски превоз на 
патници (�Службен весник на РМ� бр. 58/04). 
 

Член 26 
Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во �Службен весник на Република Македони-
ја�. 

 
Бр. 07-8962                                       Министер, 

13 јули 2005 година                       Џемали Мехази, с.р. 
      Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр. 6 - Бр. 59 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 21 јули 2005 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



21 јули 2005 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 59 - Стр. 7 

Образец 4 
_________________________     ___________________ 
(полн назив на домашен превозник)     (вид на линијата:патничка,  
                                                                   директна, брза) 

 
ВОЗЕН РЕД 

за меѓуопштинска  линија 
_______________________________________________ 

(назив на линијата) 
 
 
      1          2        3          4 

Време на поаѓање    станици       км            време на враќање 
     1.2.3.4.....                 -             -                    1.2.3.4.......... 

-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 

_______________________________________________ 
Режим на одржување на линијата 
- секојдневно  
доколку возниот ред е одобрен само  
за одредени денови, да се наведат деновите 
 
                                                        М.П 
 
                                      ________________________ 
                                       (потпис на овластено лице) 
 
 
Образец 5 

________________________     ___________________ 
(полн назив на домашен превозник)     (вид на линијата:патничка,  
                                                                   директна, брза) 

 
ВОЗЕН РЕД 

за меѓународна  линија 
_______________________________________________ 

(назив на линијата) 
 
 
      1          2        3          4 

Време на поаѓање    станици       км            време на враќање 
     1.2.3.4.....                 -             -                    1.2.3.4.......... 

-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 
-                 -             -                       - 

_______________________________________________ 
Режим на одржување на линијата 
- да се наведат деновите во кои превозот 
го врши домашниот превозник, а во кој  
странскиот превозник при поаѓање и враќање 
 
                                                        М.П 
 
                                      ________________________ 
                                       (потпис на овластено лице) 

 
 
 
 
 
 
 

867. 
Врз основа на член 60 став 4 од Законот за превоз во 

патниот сообраќај (�Службен весник на РМ� бр. 68/04) 
министерот за транспорт и врски донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВО-
ДЕЊЕ НА ДНЕВНИКОТ ЗА  ДОАЃАЊЕ  И  ПОАЃАЊЕ  
НА АВТОБУСИТЕ НА АВТОБУСКИТЕ СТАНИЦИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата, содржи-
ната и начинот на водење на дневникот за доаѓање и 
поаѓање  на автобусите  на автобуските станици (во на-
тамошниот текст: дневник). 

 
Член 2 

Правното или физичкото лице кое управува со 
автобуската станица дневникот за доаѓање и поаѓање 
на автобусите кои вршат линиски превоз на патници во 
меѓуопштинскиот и меѓународниот патен сообраќај 
треба да го води според образец кој е составен  дел на 
овој правилник.  

 
Член 3 

Дневникот се води во форма на книга односно до-
колку автобуската станица е опремена со опрема за 
автоматска обработка на податоци дневникот може да 
се води и електронски. 
Книгата на која се води дневникот при поаѓање од-

носно доаѓање на автобусите на автобуската станица  
ги содржи следните податоци: место и дата, реден број, 
број на линијата од регистарот на автобуската станица, 
скратен назив на автобуската линија, скратен назив на 
превозникот, регистарски број на автобусот, време на 
поаѓање по возниот ред, стварно време на поаѓање, за-
доцнување и причини, време на доаѓање по возниот 
ред, стварно време на доаѓање, задоцнување и причи-
ни, број на патен налог и период на одржување на ли-
нијата. 

  
Член 4 

Правното односно физичкото лице кое управува 
со автобуската станица го води дневникот редовно 
со целосно пополнување на сите податоци од днев-
никот. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во �Службен весник на Република Македони-
ја�. 

 
   Бр. 07-8960                                      Министер, 

13 јули 2005 година                        Џемали Мехази, с.р. 
      Скопје 
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868. 
Врз основа на  член 57 став 2 од Законот за превоз 

во патниот сообраќај (�Службен весник на РМ� бр. 
68/04) министерот за транспорт и врски, донесува 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈАТА НА АВТОБУСКИТЕ 
СТАНИЦИ, НИВНАТА ОПРЕМЕНОСТ И  ВИСИНАТА  
НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  НИВНО КОРИСТЕЊЕ 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Со овој правилник се утврдува категоризација на 
автобуските станици, нивната опременост и висината 
на надоместокот што се плаќа за нивно користење. 

 
II. НАЧИН НА КАТЕГОРИЗАЦИЈА  
НА АВТОБУСКИ СТАНИЦИ 

 
Член 2 

Категоризацијата на автобуските станици ја утврду-
ва Комисија за категоризација на автобуските станици 
(во натамошниот текст: Комисија). 
Комисијата се состои од 3 (три) члена, од кои два по-

стојни члена од Министерство за транспорт и врски и 
еден повремен член од општината односно градот Скопје. 
Комисијата од став 1 на овој член во својата  работа 

може по потреба да користи и услуги на други стручни 
правни и физички лица. 

  
Член 3 

Правното или физичкото лице  кое управува или на 
кое му е доверено управувањето со автобуската стани-
ца  поднесува писмено барање за утврдување на кате-
горијата на автобуската станица до Комисијата од член 
2 на овој  правилник. 
Кон барањето се приложува целата потребна доку-

ментација за утврдување на категоризацијата на авто-
буката станица во согласност со критериумите пропи-
шани со овој правилник. 

 
Член 4 

Комисијата врз основа на утврдената фактичка со-
стојба согласно пропишаните критериуми изготвува 
решение за категоризација на автобуската станица. 
Решението го потпишува претседателот на Комиси-

јата. 
 

Член 5 
Автобуските станици се категоризираат во 4 (чети-

ри) категории и тоа: А. Б , В и Г во зависност од содр-
жините со кои располагаат, нивната опременост, функ-
ционалност и квалитет. 

 
III. КРИТЕРИУМИ ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈА И ОПРЕ-

МЕНОСТ НА АВТОБУСКИТЕ СТАНИЦИ 
 

Член 6 
Категоризацијата на автобуските станици ќе се вр-

ши во зависност од исполнетоста на основните и до-
полнителни критериуми. 
Основни критериуми се: 
1. Инфраструктурната опременост на зградата на 

автобуската станица. 
2. Сообраќајни површини за паркирање на автобуси 

и патнички возила во мирување (паркинг простор). 
3. Работното време на автобуската станица. 
 

Член 7 
Инфраструктурната опременост на автобуската ста-

ница ги опфаќа следните содржини: 
- Чекална за прифаќање на патниците што доаѓаат и 

поаѓаат од автобуската станица. 

Чекалната мора да биде осветлена и да има поставе-
но клупи за седење на патниците, да има обезбедено 
вентилација, климатизација и греење. 

- Шалтери за продажба на возни билети. 
Продажбата на возни билети може да биде: компју-

теризирана, машинска и рачна. 
Систем на информирање, 
Системот на информирање на патниците може да 

биде обезбеден по пат на паноа, разгласна станица, ви-
део монитор, телефон или усмено. 

- Јавна телефонска говорница; 
- Гардероба за прифаќање на багаж; 
- Санитарни простории, кој се осветлени, опремени 

со нужна опрема, вентилација и да се одржуваат во чи-
ста состојба; 

- Сообраќајно биро; 
- Перони. 
Во зависност од бројот на поаѓање и доаѓање на 

автобусите во текот на денот автобуската станица тре-
ба да има доволен број на покриени перони. 
Пероните се означени со арапски броеви видливи за 

патниците и возачите на автобусите. 
На секој перон се поставува семафор со црвено и 

зелено светло или дисплеј за регулирање на  доаѓање-
то, задржувањето и поаѓањето на автобусите. 
Семафорот и дисплејот се лесно видливи за возачи-

те и патниците. 
Пероните се осветлени. 
 

Член 8 
Сообраќајниот простор за паркирање опфаќа  про-

стор за паркирање на автобуси кои ги користат услуги-
те на автобуската станица и простор за паркирање на 
патнички возила. 

 
Член 9 

Работното време на автобуската станица во завис-
ност од потребите за опслужување на патниците и 
автобусите може да биде утврдено: 
од  00 до 24,00 часот 
од  05 до 22,00 часот 
од  05 до 20,00 часот 
 

Член 10 
Како дополнителни критериуми за категоризација 

се сметаат пратечките содржини на автобуската стани-
ца и тоа: ресторан, кафитерија, слаткарница, други уго-
стителски објекти, објекти за услужна дејност (тури-
стичка агенција, менувачница, пошта, банка, амбулан-
та, продажба на печат) разни занатски услуги (часовни-
чар, оптичар, фризер, бербер, цвеќара и др.) трговска 
дејност (продавници за прехрамбени производи, тек-
стил и др.). 

 
Член 11 

Како дополнителен критериум при утврдувањето 
на категоријата на автобуската станица се смета и ме-
стоположбата на автобуската станица. 
Под местоположба на автобуската станица се смета  

најзина поврзаност со јавниот општински превоз, такси 
превозот, железничка станица и аеродром. 

 
Член 12 

Основните критериуми се задолжителни  за секоја 
категорија на автобуска станица, додека дополнителни-
те критериуми се изборни. 

 
Член 13 

Категоризацијата на автобуските станици се 
определува со бодирање на основните критериуми. 
Вкупниот минимален број на бодови по категории е 
утврден во табела 1 која е составен дел на овој пра-
вилник. 



Стр. 10 - Бр. 59 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 21 јули 2005 
 

Член 14 
Категоријата на автобуската станица се утврдува 

врз основа на основните критериуми, а доколку 
истата ги исполнува и дополнителните критериуми 
се категоризира за еден степен во повисока катего-
рија. 

  
IV. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ШТО СЕ ПЛАЌА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА АВТОБУСКА СТАНИЦА 
 

Член 15 
За користење на автобуската станица превозникот 

плаќа надоместок за одредени видови на услуги и тоа: 
- надоместок на име провизија за продажба на воз-

ни билети; 
- надоместок за користење на перони при поаѓање и 

доаѓање на автобусите; 
- надоместок за користење на простор за паркирање  

на автобуси и патнички возила во мирување; 
 

Член 16 
Меѓусебните права и обврски меѓу правното или 

физичкото лице кое управува со автобуската станица  
како давател на услуга и превозникот како корисник на 
услугата се регулираат со договор.  

 
Член 17 

Висината на надоместокот за користење на автобу-
ската станица се определува во зависност од нејзината 
категорија. 

 
Член 18 

Висината на надоместокот на име провизија за про-
дажба на возни билети која ја плаќа превозникот на 
автобуската станица изнесува и тоа: 

- за меѓуопштински превоз од 7% до 10% по прода-
ден возен билет; и 

- за меѓународен превоз од 10% до 15% по прода-
ден возен билет. 

 
Член 19 

Висината на надоместокот за користење на перони 
при поаѓање и доаѓање на автобусите на автобуската 
станица (влез � излез) во зависност од категоријата на 
станицата и видот на превозот изнесува: 

 
Категорија на автобуска станица Надоместок за кори-

стење на перон  
За влез излез на 
автобуси  

А Б В Г 

Меѓуопштински ли-
ниски превоз 

 
200,00 

 
100,00 

 
50,00 

 
30,00 

Меѓународен лини-
ски превоз 
- линиски превоз до 
1000 км. 
- линиски превоз 
над 1000 км. 

 
 
 

600.00 
 

900,00 

 
 
 

300,00 
 

300,00 

 
 
 

100,00 
 

100,00 

 
 
 

50,00 
 

50,00 
Слободен превоз во 
внатрешниот соо-
браќај 

 
 

300,00 

 
 

200,00 

 
 

150,00 

 
 

100,00 
Слободен превоз во 
меѓународниот  соо-
браќај 

 
 

600,00 

 
 

300,00 

 
 

200,00 

 
 

150,00 
 

Член 20 
Правното или физичкото лице кое управува со 

автобуската станица може да наплатува перонска карта 
по патник во висина која изнесува најмногу: 

- за линии до 50 км. во внатрешниот патен сообра-
ќај 10 ден. 

- за линии над 50 км. во внатрешниот патен сообра-
ќај 30 ден. 

- за линии во меѓународниот патен сообраќај 50 
ден. 

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 21 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за начинот на обеле-
жувањето и опремувањето на автобуските станици и 
автобуските стојалишта за меѓумесниот и меѓународ-
ниот сообраќај (�Службен весник на Република Маке-
дон ја� бр. 3/97). и

 
Член 22 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавува-
њет  во �Службен весник на Република Македонија�. о

 
  Бр. 07-8961                                       Министер, 

13 јули 2005 година                       Џемали Мехази, с.р. 
      Скопје 

Табела бр. 1 
 
ВКУПЕН МИНИМАЛЕН БРОЈ НА БОДОВИ ПО  
КАТЕГОРИИ НА АВТОБУСКИ СТАНИЦИ 

Критериуми А Б В Г 
I. Основни критериуми     
1. Инфрастуктурна оопреме-
ност на автобуската станица 

    

1.1. Чекална      
1.1.1. Осветлување и греење х х х х 
1.1.2. Климатизација  х х   
1.1.3. Вентилација х х х х 
1.1.4. Места за седење х х х х 
1.2. Шалтери за продажба на 
возни билети 

    

1.2.1. Компјутеризирани  х х   
1.2.2. Машинска    х  
1.2.3. Рачна    х 
1.3. Систем на информирање     
1.3.1. По пат на паноа х х х х 
1.3.2. Разгласна станица  х х х  
1.3.3 Видео монитор х    
1.3.4. Телефон х х х х 
1.3.5. Усмено х х х х 
1.4. Јавна телефонска говорница х х х х 
1.5. Гардероба за прифаќање на багаж х х х  
1.6. Санитарни простории х х х х 
1.7. Сообраќајно биро х х х х 
1.8. Перони     
1.8.1. Доволен број на перони 
во зависност од фреквенцијата х х х х 
1.8.2. Покриени х х   
1.8.3. За слободен превоз х х   
2. Паркинг простор     
2.1. Простор за паркирање на автобуси х х х  
2.2. Простор за паркирање на 
патнички возила х х  

 

3.  Работно време     
3.1. Од 0,00-24,00 часот х    
3.2. Од 5,00 � 22,00 часот  х   
3.3. Од 5,00 � 20,00 часот   х х 
Вкупен ЗАДОЛЖИТЕЛЕН БРОЈ 
НА БОДОВИ ПО КАТЕГОРИИ 

20 18 14 11 
 

II. Дополнителни критериуми      
1. Пратечки содржини      
1.1.Угостителска дејност     
1.1.1. Ресторан     
1.1.2. Кафетерија     
1.1.3. Слаткарница     
1.1.4. Други утостителски објекти     
1.2.  Услужни дејности     
1.2.1. Туристичка агенција      
2.2.2. Менувачница     
2.2.3. Пошта     
2.2.4. Банка     
2.2.5. Амбуланта     
2.2.6. Продажба на печат     
2.2.7. Занатски услуги     
1.3. Трговска дејност     
1.3.1. Прехранбени производи     
1.3.2. Други производи     
2. Местоположба на автобуската 
станица 

    

2.1. Поврзаност со јавниот оп-
штински превоз 

    

2.2. Поврзаност со такси превозот     
2.3. Поврзаност со други сообра-
ќајни гранки (железнички, авио) 

    

 Минимален број на бодови 14 10 6 0 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
869. 
Врз основа на член 25 од Законот за користење и распо-

лагање со стварите на државните органи (�Службен весник 
на РМ� бр. 8/2005), министерот за финансии донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА НАЧИНОТ, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ЕВИДЕНЦИЈА НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ-СОПС-
ТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ШТО 
ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ ПРЕСТАНАЛЕ ДА ГИ КОРИ-
СТАТ И ЕВИДЕНЦИЈА ЗА ПОТРЕБИТЕ ОД КОРИ-
СТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ДРЖАВНИТЕ  

ОРГАНИ  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот, формата и 
содржината на евиденцијата на недвижни ствари што др-
жавните органи престанале да ги користат и евиденцијата 
за потребите од користење на недвижни ствари на држав-
нит  органи (во натамошниот текст: евиденција). е

 
Член 2 

Евиденцијата на недвижните ствари што државните 
органи престанале да ги користат и евиденцијата за по-
требите од користење на недвижни ствари на државни-
те органи се води рачно и електронски. 

 
Евиденција на недвижните ствари што државните 

органи престанале да ги користат 
 

Член 3 
Податоците од евиденцијата на недвижните ствари 

што државните органи престанале да ги користат, рач-
но се внесуваат во посебна книга за евиденција. 

 
Член 4 

Евиденцијата на податоците за недвижните ствари 
што државните органи престанале да ги користат, се 
води на образец 1 кој е составен дел на овој правилник. 
Образецот од став 1 на овој член содржи податоци 

кои се запишуваат во 22 колони на следниов начин: 
- во колона 1, редниот број на уписот на недвижна-

та ствар; 
- во колона 2, видот на недвижната ствар (земјиште, 

објекти, деловен простор, административен простор, 
подрум, магацин, гаража, силоси, леталишта и сл.); 

- во колона 3, општината-градот каде што се наоѓа 
недвижната ствар; 

- во колона 4, место, улица и број, односно место 
викано, на кои се наоѓа недвижната ствар; 

- во колона 5, катастарската општина (КО); 
- во колона 6, бројот на катастарската парцела-пар-

цели каде што се наоѓа недвижната ствар; 
- во колона 7, бројот на поседовниот лист во кој е 

евидентирана недвижната ствар; 
- во колона 8, бројот на имотниот лист на земјиште-

то; 
- во колона 9, површина на земјиштето под обје-

ктот; 
- во колона 10, површина на земјиштето околу обје-

ктот (дворно место, односно друго земјиште); 
- во колона 11, површината на земјиштето под по-

мошни простории; 
- во колона 12, вкупната површина на земјиштето 

(под објекти и околу објекти); 
- во колона 13, нето површината на објектот по ка-

тови и влезови; 
- во колона 14, вкупната нето површина на обје-

ктот; 
- во колона 15, нето површината на помошни про-

стории; 
- во колона 16, број на имотниот лист за објектите; 
- во колона 17, правниот основ за сопственоста на 

објектот (назив, број на актот); 

- во колона 18, правниот основ за користење на нед-
вижната ствар; 

- во колона 19, корисникот на недвижната ствар; 
- во колона 20, датум на престанокот на потребата 

од користење на недвижната ствар; 
- во колона 21, книговодствената вредност на нед-

вижната ствар (изразена во денари и Евра); 
- во колона 22, забелешка. 
 

Евиденција за потребите од користење на недвижни 
ствари на државните органи 

 
Член 5 

Податоците од евиденцијата за потребите од кори-
стење на недвижни ствари на државните органи рачно 
се внесуваат во посебна книга за евиденција. 

 
Член 6 

Евиденцијата на податоците за потребите од кори-
стење на недвижни ствари на државните органи, се во-
ди на образец 2 кој е составен дел на овој правилник. 
Образецот од став 1 на овој член содржи податоци 

кои се запишуваат во 25 колони на следниов начин: 
- во колона 1, редниот број на уписот на барањето 

за потребата од користење на недвижната ствар; 
- во колона 2, назив на државниот орган кој има по-

треба од користење на недвижната ствар-барател; 
- во колона 3, седиштето на органот-барател (улица, 

број, општина-град); 
- во колона 4, карактерот и специфичноста на рабо-

тите и задачите на органот-барател; 
- во колона 5, бројот на вработени во органот-бара-

тел; 
- во колона 6, видот на недвижната ствар; 
- во колона 7, општината-градот каде што се наоѓа 

недвижната ствар; 
- во колона 8, место, улица и број, односно место 

викано, каде што се наоѓа недвижната ствар; 
- во колона 9, катастарската општина (КО); 
- во колона 10, бројот на катастарската парцела-

парцели на која се наоѓа недвижната ствар; 
- во колона 11, бројот на поседовниот лист во кој е 

евидентирана недвижната ствар; 
- во колона 12, бројот на имотниот лист за земји-

штето на кое се наоѓа недвижната ствар; 
- во колона 13, површина на земјиштето под обје-

ктот; 
- во колона 14, површина на земјиштето околу обје-

ктот (дворно место, односно друго земјиште); 
- во колона 15, површина на земјиштето под по-

мошни простории; 
- во колона 16, вкупната површина на земјиштето 

(под објекти и околу објекти); 
- во колона 17, нето површината на објектот по ка-

тови и влезови; 
- во колона 18, вкупната нето површина на објектот; 
- во колона 19, нето површината на објектот; 
- во колона 20, број на имотниот лист за објектите; 
- во колона 21, правниот основ за сопственоста на 

објектот (назив, број на актот); 
- во колона 22, правниот основ за користење на нед-

вижната ствар; 
- во колона 23, корисникот на недвижната ствар; 
- во колона 24, датум на пријавување на потребата 

од користење на недвижна ствар; 
- во колона 25, забелешки. 
 

Член 7 
За недвижните ствари во државна сопственост што 

се наоѓаат на територијата на странски држави, внесу-
вањето на податоците во евидентната книга се врши на 
начин определен во член 4 од овој правилник, со тоа 
што во колоната 5, наместо катастарска општина се 
внесува називот на странската држава. 
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Член 8 Член 9 
Евиденцијата од член 3 и член 5 на овој правилник, 

се води и се чува во посебна архива на Министерството 
за финансии - Управата за имотно-правни работи. 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во �Службен весник на Република Македони-
ја�. 

Податоците од евидентните книги од членовите 3 и 
5 на овој правилник ги евидентира лицето задолжено 
за водење и чување на архивата на органот од став 1 на 
овој член. 

 
Бр. 19-14490/1                               Министер, 

15 јули 2005 година             м-р Никола Поповски, с.р. 
     Скопје 
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870.  
Член 4 Врз основа на член 10 став 4 од Законот за финан-

сирање на политичките партии (�Службен весник на 
Република Македонија� бр. 76/04), министерот за фи-
нансии донесе 

 Исплатата согласно ова упатство може да започне ко-
га сите политички партии кои ги исполнуваат критериу-
мите за остварување на правото за финансирање, соодвет-
но уредено со Законот за финансирање на политичките 
партии, за истото писмено ќе го известат Министерството 
за финансии. 

 
У П А Т С Т В О 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ОД БУЏЕ-
ТОТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ГО-
ДИШНО ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОЛИТИЧКИТЕ 

ПАРТИИ 

Член 5 
Ова упатство влегува во сила осмиот ден од денот на об-

јавувањето во �Службен весник на Република Македонија�.  
Бр. 07-20290/1                    Министер за финансии,  

14 јули 2005 година             м-р Никола Поповски, с.р. Член 1 
     Скопје Со ова упатство се уредува распределбата на средс-

твата за финансирање на политичките партии од Буџе-
тот на Република Македонија. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

871.  
Врз основа на член 83 став 2 и член 608 став 1 од 

Законот за трговски друштва ("Службен весник на РМ" 
бр. 28/2004), министерот за правда донесе  

Член 2 
Политичките партии писмено го известуваат Мини-

стерството за финансии дека ги исполнуваат условите 
за финансирање со средства од Буџетот на Република 
Македонија. 

 
П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ВОДЕЊЕ 
НА ТРГОВСКИОТ РЕГИСТАР И ЗА НАЧИНОТ Покрај известувањето од став 1 на овој член, податоци 

до Министерството за финансии доставуваат и генерални-
от секретар на Собранието на Република Македонија за 
избраните пратеници од секоја политичка партија и Др-
жавната изборна комисија за освоените гласови на секоја 
политичка партија на последните избори за пратеници во 
Собранието на Република Македонија. 

НА УПИС ВО ТРГОВСКИОТ РЕГИСТАР 
 

Член 1 
Во Правилникот за водење на трговскиот регистар 

и за начинот на упис во трговскиот регистар (�Служ-
бен весник на РМ� бр. 7/05) во членот 26 став 1 и во 
членот 28 зборовите: �01.07.2005 година� се заменува-
ат со зборовите: 01.01.2006 година�. 

Министерството за финансии поединечните износи 
на средства ги уплаќа на сметките на политичките пар-
тии пријавени во писменото известување.  

Член 2  
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лик  Македонија". 

Член 3 
Средствата за финансирање на политичките партии 

од Буџетот на Република Македонија се распоредуваат 
на политичките партии во текот на годината, согласно 
динамиката утврдена од страна на Министерството за 
финансии.  

а 
Бр. 07-2397/4                    Министер за правда, 

19 јули 2005 година Мери Младеновска - Ѓорѓиевска, с.р. 
     Скопје 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОД СТОПАНСТВОО 

 

 

72. 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 47 од Законот за заштита на растенијата (�Службен весник на Република Македонија� бр. 25/98 и
6/2000), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, објавува 

  
 

НА СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ, ИЗМЕНЕТИ ИЛИ ДОПОЛ-
НЕТИ 

 С П И С О К 

 

 

ДОЗВОЛИ ЗА ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ ДО 20.05.2005 ГОДИНА 
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Со донесување на овој список престанува да важи Списокот на средства за заштита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање во промет на територијата на Република Македонија (�Службен весник на 
публика Македонија� бр. 58/98)  Ре      

  Бр. 10-6657/1                                                                                                                                        Министер, 
  

 23 јуни 2005 година                                                                                                                       Садула Дураку, с.р. 
           Скопје 

 

 

   
 2. Издавачот на долгорочни хартии од вредност  од 

точка 1 на ова решение е должен да ги изврши сите об-
врски од хартиите од вредност во рокот и на начинот 
предвиден со Законот и Одлуките за нивно издавање. 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
873. 
Врз основа  на член 37, 38 и 41 од  Законот за хар-

тии од вредност (�Службен весник на Република Маке-
донија� бр. 63/00, 103/00, 34/01, 4/02, 37/02, 31/03, 
85/03 и 96/04), Комисијата за хартии од вредност, на   
седницата одржана на ден 28.04.2005 година, донесе   

3. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен во рок од 8 дена од 
истекот на рокот за реализација на емисијата да го при-
јави за упис зголемувањето на основната главнина во 
Трговскиот регистар на надлежниот суд.  4. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од 
точка 1 на ова решение е должен веднаш по уписот на 
зголемувањето на основната главнина во Трговскиот 
регистар на надлежниот суд да поднесе барање до Цен-
тралниот Депозитар за хартии од вредност АД Скопје 
за регистрација на акциите. 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ДОЛГОРОЧНИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
1. На Акционерско друштво за проектирање и про-

изводство на електрични производи и опрема Раде 
Кончар-Апаратна техника АД Скопје, се дава одобре-
ние за издавање на долгорочни хартии од вредност - 
втора емисија на 3.960 акции од кои 3.684 се обични 
акции и 276 се приоритетни акции, во вредност од 
6.068.700,00 денари, согласно Одлука бр. 0201-16 од 
24.01.2005 година за издавање на втора емисија на ак-
ции и Одлука бр. 0201-15 од 24.01.2005 година за зго-
лемување на основната главнина на друштвото, доне-
сени од Собранието на акционери на друштвото на 
21.01.2005 година. 

5. Издавачот на долгорочни хартии од вредност од точ-
ка 1 на ова решение е должен во рок од 8 дена од регистра-
цијата на акциите во Централниот Депозитар за хартии од 
вредност АД Скопје до Комисијата за хартии од вредност 
да достави доказ дека е извршен упис на акциите. 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

  7.  Ова решение ќе се објави во �Службен весник 
на Република Македонија�.  

 Бр. 07-837/4           Комисија за хартии од вредност 
28 април 2005 година                      Претседател, 

      Скопје               проф. д-р Весна Пендовска, с.р. 
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  Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.slvesnik.com.mk 

contact@slvesnik.com.mk 

бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Борис Тренески. 
Телефони:  +389-2-3298-860. 
Телефакс: +389-2-3112-267. 
 
Претплатата за 2005 година изнесува 9.200,00 денари. 
�Службен весник на Република Македонија� излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.  Број за ДДВ МК:  4030987108771. 
Депонент:  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: Графички центар КМ Креатив - Скопје. 

 


